

jest ogromna. Wielu cudzoziemców opuściło Stambuł tak że liczba mieszkańców przez te 12 lat z miliona zeszła na 800.000. Wielu młodych i wykształconych ludzi, którzy ukończyli szkoły zagranicą, siedzą bez żadnego zajęcia, bo nie ma żadnych robót publicznych ani też żadnej instryi. Do handlu nawet nie mogą wkręcić się, bo magazyny, które miały po 4 subjektów, ograniczają się na dwóch lub jednym z powodu, że sprzedaży nie ma a wszelkie operacje na kredyt ustają, gdyż z powodu ogólnej biedy nikt na kredyt nie daje.

Jeśli ludzie umiają kilka języków i znając kraj i obyczaje nie mogą nigdzie przez rozmaite protekcje umieścić się nawet za najniższą płacę, jakże teraz Polacy nieznający języków cudzoziemskich, nieznający obyczajów lokalnych i nie mający żadnej protekcji, która wielką rolę gra na Wschodzie, mogą umieścić się i znaleźć kawałek chleba? Przeciwnie czeka ich w Stambule bieda i nędza, na jaką wielu jest już obecnie narażonych.

Cała nadzieja mieszkańców Stambułu jest czekać cierpliwie, dokąd rząd turecki nie da koncesji na koleje żelazne w Azji Mniejszej lub też koncesji na inne większe roboty.

Spodziewam się, że szanowana redakcja z chęcią umieści ten artykuł, bo to będzie przestrożką dla Polaków, którzy myśląc, że na Wschodzie można zrobić fortunę opuszczają lekkomyślnie swoją ojczyznę a przez to wynoszą z kraju pieniądze narodowy i pozwalają rządowi dobrowornie cudzoziemcom korzystać z polskiego mienia i kraju.

KRONIKA.

Nekrologia. Walery Brzozowski, długoletni prezes rady powiatowej pilniejskiej, b. poseł na Sejm Krajowy, zakończył życie d. 1. bm. w majątku swym Łkach pod Pilznem.

Kalendarz. Poniedziałek (4.): Józefa Kulasa. — Wielisława. Wschód słońca o godzinie 4. minut 12, zachód o godz. 7. min. 56.

Kalendarz myśliwski. W lipcu wolno polować na jelenie, kozły (rogacze), ptactwo wodne i błotne w ogólności.

Z życia towarzyskiego. Dnia 6. bm. odbył się w Bolesławie ślub p. L. Hoeblitnera, urzędnika pocztowego w Przemyślu, z p. J. Girtler-Kleborer, córką Ernesta Kleborera ex radcy dworu i Pauliny z Paternasi.

Ślub p. Stanisława Enkowskiego, obywatela z powiatu mieleckiego z panną Jadwigą Szczepanowską, odbył się d. 1. bm. w południe w kościele OO. Karmelitów w Krakowie.

Koncert nadzwyczajny urządzony z współdziałaniem „Lutni”, chórow gal. Tow. muzycznego, chórow Tow. muzycznych z prowincji i p. prof. Wolfstaha, odbył się w niedzielę w południe w teatrze w obec bardzo licznej publiczności.

Naczelna kierownictwo objął p. dyr. Zygm. Noskowski i zjednał sobie jako pierwszorzędny kompozytor i znakomity dyrygent ogólne żywe uznanie. Wspaniała kantata polska Noskowskiego, jakoteż i sympatyczne wokalno-wokalne, doznały bardzo serdecznego przyjęcia ze strony publiczności. Panna Pawlińska ślicznie odpowiadała swe solo w mazurekach Noskowskiego. Również wielkie powodzenie miał p. Wolfstah, doskonały skrzypek.

Ogólne wrażenie koncertu było imponujące.

Znany nasz malarz dekoracyjny, artysta Tadeusz Rybkowski, przybył do Lwowa i dziś rano robić wspólnie z bawijącym tu obecnie Tadeuszem Ajdukiewiczem studia na jarmarku powszechnym. O ile nam wiadomo, udają się obydwaj artyści w ślad za arecyksią na wystawę tarnopolską. P. Tadeusz Ajdukiewicz uda się zająć w ekspedycji do Chorostkowa, gdzie oglądać będą stannin hr. Siemiońskiego. Scenę też zamierza nasz artysta przedstawić na płótnie. Znany nasz malarz cieszy się jak największą sympatią dworu austriackiego, czego najlepszym dowodem, iż atale po Makarele, mimo setek ubiegających się, jemu oddane zostały. Szczególniejszymi względami otacza p. Ajdukiewicza dostojny gość nasz, arecyksię Rudolf.

Trzęsienie ziemi. W Bośni dało się uczuć dwukrotnie trzęsienie ziemi, któremu towarzyszył podziemny grzmot.

Korsyka i powiat kasimowski. Now. Wr. pisze: „Szczególnie obsadzone są urzędy w powiecie kasimowskim. Marszałkiem szlachty jest niejaki Alejew, stałym członkiem urzędu wołańskiego brat jego stryjeczny, Fatow, podprokurator, Remiezow, mający za żonę siostrę stryjeczna Alejewa, komisarzem Nowikow, ożeniony z drugą siostrą Alejewa, a sędzią pokoju jest Krapel, brat rodzony żony Alejewa. Przypomina to — czynie uwagę Now. Wr. — w zupełności Korsykę, gdzie — według gazet francuskich, o co narobiły one tyle hałasu — wszystkie urzędy zajęte są przez członków rodziny Casabianca. I prefekt jest Casabianca i mer Casabianca i prokurator Casabianca i rejent Casabianca i nawet podawa bandytów miejscowych także z Casabianców. Pochełbane porównanie!

Owacja dla artystki. Do Tyfisu przyjechała niedawno artystka dramatyczna p. Sawina. Tymu publiczności — jak donosi *Kaukas* — w powozach i pieszo wyległy na powitanie artystki, zarzucono ją bukietami, na każdym zakrocie ulic, przez które przejeżdżała pani S., grały orkiestry, palono ogień bengalskie, zewsząd dolaływały ogłuszające okrzyki, w uniesieniu strzelano w powietrze, aż od tych wszystkich oszołamiających owacji artystka zemdląca i przez pół godziny nie mogła jej się było domoczyć.

Medal pamiątkowy. Corocznie w uroczystości św. Piotra kade Ojciec św. według zwyczajów — jak medali pamiątkowy. Tegoroczny medal jest — jak donoszą dzienniki — wybitny na pamiątkę sądu rozjemczego w sprawie karolińskiej. Po jednej stronie medala widziemy papieża z napisem: „Leo XIII Pont. Max. Anno Decimo.“ Na rewersie znajduje się w środku figura religii, po której bokach stoją Niemcy i Hiszpania w alegorycznych postaciach, zamierzające podać sobie dłoń. U spodu napis: „Pacis arbitra et conciliatrix.“ Po brzegach czytamy: „Controversia de insulis Carolinis ex aequitate dirempta.“ (Spór o wyspy Karolińskie sprawiedliwie załagodzony).

Salon pour corrier... la nature. Taką tytułaturę wzmowną nosi świeżo powstały w Now. Jorku zakład kosmetyczny, urządzony z najwyszukaniem komfortem, a obliczony oczywiście na łatwościerności próchnych Amerykanek. Oto jak opisuje ten „salon dla upiększania pici pięknej“, pewien korespondent nowojorski: „Czemże właściwie są te nasze artykuły, któremi fabrykujemy piękne kobiety? — zapytał korespondent uprzejmego dysponenta w salonie, który go oprowadzał wśród szaf i etażerek, zapamiętych tajemniczymi flakonami, pudełkami etc. „O! przedewszystkiem wymienię panu naszą „emalję roślinną“, która przywraca kobietom śnieżną białość skóry. Środek ten jest w całym świecie znany, a zresztą spróbujmy... Pozwoli pani — dodał zwraca-

jąc się do mojej żony — ręczę gardłem mojem, że płyn zniknie natychmiast i nie pozostawi żadnych śladów!“ Z temi słowy zamachał gąbkę w srebrnym jakieżś naczyńiu i z lekka zwilżył nią czoło mojej małżonki, śniadej brunetki. Skutek był rzeczywiście zdumiewający. Po kilku chwilkach wystąpiła w tam miejscu śnieżnie biała skóra, gładka i miękka jak atlas. Następnie wziął drugą gąbkę i zamoczywszy w innym naczyńiu, dotknął nią znów czoła mojej żony, skutkiem czego skóra odzyskała różówkę naturalną. „A teraz — ciągnął ten istny czarodziej — tym oto drobnym instrumentem nazwanym bieg żyłek niebieskich na skroniach, a imitacja ta będzie tak dokładna, że nawet przez mikroskop nikt jej nie odgadnie.“ Lecz jakżeż jest możliwe nadać obliczu, szyi, ramionom i binostowi kolor jedności i harmonijności? „Tak samo, jak twarz, farbujemy całe ciało kobiece, a dajemy wszelką rekojmie, że „emalja“ naszej niezem nikt nie usunie.“ „Czy na tem już koniec tego procesu sztucznego?“ „Wcale nie, jesteśmy dopiero na początku... Teraz obrabiamy właśnie oko i rzęsy. Szczególnie brwi wymagają nader starannego pielęgnowania.“ Przywołał młodą pannicę sklepową. „Miss Blanc, czy pozwoliła na próbę?“ Gdy ta naturalnie zgodziła się, przyniósł miniaturowy przyrząd z kości słoniowej i podtrzymując nim brwi miss Blanki, podmalowywał je z taką wprawą i naturalnością, że zdawały się rósć pod jego pędzlem. Następnie z pomocą rozmaitych instrumentów obrabiał rzęsy i powieki, a skutek był faktycznie do podziwiania. Zadowolony tytu dowodami jego zręczności i sztuki, chcieliśmy się oddalić. „Pozostanie państwo jeszcze chwile i pozwólcie, że wam inne cudowne wynalazki nasze pokażę...“ Poczem zprezentował nam „farbę do paznogi“, „pudr do zębów“, nadający im kolor perł, różowy proszek dla barwy usz itd. „A macie panowie także odbył na te środki?“ „Ogroźny, formalnie nadają nie możemy tymczasem zamówioniu!“ Na dowód pokazał nam księgę obstalunków, gdzie co chwila spotykaliśmy nazwiska najznakomitszych p. pał Now. Jorku i Waszyngtonu.

Utrzymanie porządku w czasie przejazdu arecyksią. Straż obywatelska dzielnie się spisała i pełnia służbę z całym poświęceniem. W niektórych miejscach potrzebna była nadlicznych wysłań na około namiestnictwa w chwili rozpoczęcia pochodu z pochodniami. Pomimo tego wszędzie panował wzorowy porządek a szpalery były równo wyciągnięte. W dniu tylko miejscach zostały przerwane a to z powodu żołnierzy, którzy przerali raz szpaler w drodze dojazdowej kolejowej a drugi raz koło Wydziału krajowego. Tutaj rzuciło się kilkudziesięciu żołnierzy za powozem arecyksią a że pomimo tego porządek nie został zakłócony, to tylko dzielnej naszej straży obywatelskiej zasługa.

Koło Łuku tryumfalnego arecyksią widząc rzucających się za powozem żołnierzy, rzucił gniewne spojrzenie i zawołał: „Was ist das? Ruchig!“ Słowa te uspokoiły żołnierzy, niestety jednak, nie na długo. Jeżeli piszemy o nieporządkach wywołanych przez żołnierzy, to tylko dla tego, aby wykazać, jak trudne miało do spełnienia zadanie straży obywatelskiej a jeżeli się to jej udało, to część tej zasługi przypada w udziale strażi ogniewej ochotniczej i korpusowi weteranów, którzy dzielnie jej pomagali.

Spodziewamy się, że w następnych dniach panować będzie wzorowy porządek.

Tadeusz Ajdukiewicz znakomity nasz artysta malarz, bawiący obecnie stale w Wiedniu, przybył na kilka dni do Lwowa.

Arecyksią Rudolf w Galicji. (Telegramy „Dziennika Polskiego“).

Przemysł 2. lipca. Na całej przestrzeni od Krasieczna do Przemysła tłumy ludności, procesje i duchownictwo żegnają odjeżdżającego arecyksią. W Przemyslu ulice, któremi przejeżdżał cesarz, były literalnie przepelnione. Na dworzec przybył w pięć minut po wpół do 8-mej. Odwyszy przeglad kompanii honorowej w pięć minut później odjechał. W chwili odejścia pociągu muzyka grała hymn i dano 21 wystrzałów.

Zwyczajny pociąg osobowy z Krakowa przybył tu dopiero po odejściu pociągu dworskiego. Spóźnienie było o całą godzinę.

Gródek 2. lipca. Dworzec wspaniale był udekorowany i łożwiolony. Drzwi wchodowe dworca ozdobiono pysznie materją czerwoną a urządzony transparent przedstawiał się świetnie. Na peronie ustawiona była trybuna. Pociąg dworski zatrzymał się 8 minut. Hr. Pinińska wzięty cesarzewiczowi bukiet. Po przegladzie kompanii honorowej, cesarzewicz rozmawiał z przedstawicielami mi osobami. Grała muzyka kapielowa z Lubienia. Staw gródecki był wspaniale oświetlony, naokoło otaczali go oddaleni od siebie o 5 kroków ludzie trzymający zapalone pochodnie.

Zimnowoda 2. lipca. Między Mszaną a Zimnowodą ustawiony był szpaler z pochodniami a na polach palono ogień. Tu zaś wzdłuż toru kolejowego nastawiono się 400 ludzi z pochodniami. W czasie przejazdu arecyksią dawano salwy moździerzowe.

Arecyksią Rudolf we Lwowie. Na dworcu kolejowym.

Już na godzinę przed przyściem pociągu dworskiego, zgromadzili się na peronie liczne deputacje.

Wśród mnóstwa bogatych strojów polskich, zaledwie widzialny był skromny strój frakowy. Po lewej stronie ustawiono została kompania honorowa 95go pułku piechoty z muzyką pod komendą kapitaną Serdica. Z wojskowskiej pojawili się w galowych mundurach komendernicy ks. Wrttemberg, generał-major hr. Albori, szef sztabu generalnego hr. Rosenberg, major Heymerle, pułkownik Krauman, major Lang i komendant placu major Gessner. Po prawej stronie reprezentacja krajowa t. j. cały Wydział krajowy *in corpore*, dr. Franciszek Smolka, hr. Władysław Badeni, Pietruski, dr. Horszard, dr. Wereszczyński i Bereźnicki, wszyscy z wyjątkiem ostatniego w strojach polskich.

Dalej liczne deputacje reprezentacji powiatowych zajęły cały peron kolejowy. Między innymi reprezentowane były powiaty: podhajecki, przez p. Edmunda Lityńskiego i 3 członków: żydaczowski, przez p. dra Wernickiego i 6 członków: bobrecki, przez p. Hipolita Czaykowskiego i 6 czł.; brzozowski, przez p. Jana Dyndyńskiego i 7 czł.; skałacki, przez p. hr. Szezęna. Koziebrodzkiego i 5 czł.; stanisławowski, przez p. Brykzowskiego i 7 czł.; dołiński, przez p. Marijana Mazarakię i 5 czł.; czortkowski, przez p. Jana Gnoińskiego i 5 czł.; zloczowski, przez p. Wincentego Gnoińskiego i 3 czł.; jarosławski, przez p. hr. Władysł. Koziebrodzkiego i 4 czł.; przemyski, przez p. Wład. Tchórnickiego i 6 czł.; niżański, przez p. Henryka Lewickiego i 9 czł.; kołomyjski, przez p.

Franc. Jasińskiego i 5 czł.; drohobyński, przez p. Jul. Bielskiego i 6 czł.; nadwórniański, przez ks. Mandyrowieckiego i 3 czł.; rawski, przez ks. Marj. Nestorowicza i 3 czł.; husiatyński, przez p. Adama hr. Gołuchowskiego i 2 czł.; stryjski, przez p. bar. Zygm. Romaszkanę i 10 czł.; tłumacki, przez ks. Sawę i 4 czł.; borszczowski, przez hr. Miecz. Borkowskiego i 20 czł.; żółkiewski, przez p. Miecz. Mniska i 5 czł.; oraz trzy miasta: Żółkiew, Kulików i Mosty Wielkie, pow. żółkiewskiego, przez swych burmistrzów i po 2 radnych. Wreszcie miasto Brody przez burmistrza Witosławskiego i 4 radnych — nadto niezliczona ilość deputacji, nie licząc tych, które były ustawione wzdłuż gmachu sejmowego.

W wspaniałych strojach polskich wystąpili między innymi panowie: Prezydent miasta Lwowa Mochnacki, hr. Mieczysław Borkowski, Stan. Brykzowski, ks. Poniński, Jaworski, dr. Wernicki, hr. Łos junior, hr. Szezęna. Koziebrodzki, hr. Stanisł. Badeni, Strzelecki, Wiesiołowski, Torosiewicz, D. Abrahamowicz, Stefan Sekowski, Zygmunt Angustynowicz, Wrotnowski, Sew. Henzel, Breyer, Rozadowski, ks. Jabłonowski, hr. Zdzisław Tarnowski, hr. A. Gołuchowski, bar. Jan Kapri, Stefan Moysa, Mikołaj Krzysztofowicz, Wołański, Czaykowski, Tadeusz Horoch, Lewicki, Adam Onyszkiewicz i. w. i.

Szlachta zgromadziła się — zdaniem naszym — o wiele liczniej, aniżeli w Krakowie.

Z wyższych dygnitarzy rządowych pojawili się na peronie pp.: prezydent namiestnictwa Loebel i dyr. pól Krzaczowski.

Przed samem nadejściem pociągu, księżęta Kościółka, szlachta w bogatych strojach polskich i reprezentanci dziennikarstwa weszli do salonu a członek Wydziału kraj. hr. Badeni, ugrupował zgromadzonych w półkole.

Pierwsze miejsce zajęli ks. arecyb.: Morawski Isakowicz, Sembratowicz i Polesz.

Punktualnie o godzinie 9. minut 55 wjechał pociąg dworski prowadzony przez radcę dworu dr. Soehora i radcę rządu Sładkowskiego, udekorowany zieloną i różnobarwnymi chorągiewkami. Muzyka grała hymn ludowy, z cytadeli dano 24 strzałów armatnich, a we wszystkich kościołach ozwały się dzwony. Ze wszystkich pierśi wzniesiono trzykotny okrzyk: „Niech żyje!“ a zgromadzeni na peronie włościance zaintonowali „Mnohaja lita“. Arecyksię ubraną w galowy mundur generalni, kłaniając się na wszystkie strony, rażno wyskoczył z wagonu, za nim wysiedli marszałek kraj. hr. Tarnowski, ochmistrz dworu hr. Bombelles i reszta świty.

Arecyksią Rudolf przywitawszy się serdecznie z komendernicym ks. Wrttembergiem i odbywszy przeglad kompanii honorowej, wszedł usmiechnięty i widocznie uradowany do salonu I. klasy. Tutaj przedstawiono arecyksię biskupów, poczem pan marszałek krajowy hr. Tarnowski przemówił do dostojnego gościa w następujących słowach:

„Wasza c. i. k. Wysokość raczy pozwolił, bym przy powitaniu w stolicy kraju, przywiązanie do Monarchii i jego domu tyłoma wzięli ości i wdzięczności, spełnił najmlszy obowiązek, dając tu ponownie wyraz tym samym niezmiennym uczuciom.

Ludność całego kraju wita W. c. Wysokość z najwyższą radością. Uczucie wdzięczności to najsilniejszą wprawd, łączącą ludy z tronem monarchów a zaiste uczucia te nie mogą nigdzie być oszczędzone, gorętsze, jak w naszym kraju, wstążki tej ludności, która jako nowy dowód najwyższej łaski święci dzisiaj przybycie W. c. i. k. Wysokości, która ze szczerobliwej ręki najd. Ojca tyła już otrzymała dobrodziejstw.

(Po rusku). Tomuż czujstwow niezahostoj wdzacznostry kraj nasz sławły toho dobrodziej, pid kotoroego sprawedylym skyptom wsi narodosty, dzinajut ołtwiskoj opiki — wsi znachodiat ustwia żyta i rozwoju.

(Po polsku). Niech Wszzechmocny błogostawi i zachowuje W. C. Mośe na chlubę i pociechę Panu, jacego tronu, oraz dla szczęścia austriackich ludów, Jego c. i. k. Wysokość Arecyksię Następcę Tronu niech żyje!

Na to arecyksię, widocznie przejęty serdecznie powitaniem, odpowiadał jak następuje:

„Dziękuję Wam, moi panowie, jeszcze raz za serdeczne przyjęcie. Powtarzam tu, to co już panna marszałkowi w Krakowie powiedziałem, że przybyłem tu z największą sympatią dla tego kraju i z największą sympatią dla obu mieszkających tu narodowości, jeżeli to możliwe to moje sympatie jeszcze wzrosły serdecznie i zniewalałem przyjęciem, jakiego moja żona w Krakowie a ja we wszystkich miejscach aż dotąd doznaliśmy od wszystkich warstw ludności. Mogę Was zapewnić moi panowie, że nie omieszkam donieść o tem u stóp tronu, gdzie, jak Wam wiadomo, pewni jesteście najwyższej sympatii. Dziękuję raz jeszcze.“

Arecyksię podawszy rękę p. marszałkowi i prezydentowi dr. Smolce wszedł i wszedł do pojazdu; który ruszył oświetlona aleją ku miastu.

Dworzec kolejowy, plac przed dworcem i cała droga dojazdowa oświetlona światłem elektrycznym *ad giorno* sprawiała imponujący widok. Po obu stronach drogi dojazdowej ustawiono liczne maszty przebrane flagami i herbami państwa.

U bramy tryumfalnej. Łuk tryumfalny wznoszący się na dwa piętra wysokości przedstawiał się wspaniale. W środku na gustowych girlandach wisi jasno oświecony transparent z napisem „Witaj!“ U szczytu umieszczono emblematy cesarskie ustrójne chorągiewkami o barwach państwowych, narodowych i miejskich. Po bokach na białem tle transparentu widnieją: piękne cyfry arecyksistów. Cała brama ubrana choliu, jaśniała tysiącami światła a imponująca całość uzupełniali dwa szpalery gazowych pochodni.

Tu oczekiwała cesarzewicza rada niejska w komplecie z p. prezydentem Mochnackim na czele. Urządzono tu dwie trybuny po lewej dla radnych, po prawej dla dziennikarzy. Radni wystąpili przeważnie w strojach polskich.

Prezydent w bogatym stroju o barwach miejskich, dalej radni: Głodziński miał żupan pousowy, kontusz szafirowy, Getritz żupan pousowy, kontusz czarny, Walchewicz żupan szafirowy, kontusz czarny, Ruszkowski żupan i kontusz czarny, Lewicki żupan szarebrzyty, kontusz granatowy delja cienne granatowa z rysiem futrem, Krasucki wubrania o barwach ruskich, Mikolasz kontusz granatowy, żupan w srebrne łuski, delja biała z sobolami, Swirski żupan złotawy, kontusz czarny, Gołab żupan i kontusz czarny, Łukawski tak samo, Miłazewski żupan amarantowy, kontusz granatowy, dalej radni Goldmann, Aleksandrowicz, Piłkowski i Kędziercki w kontuszach i żupanach czarnych, wreszcie radni: Kochanowski w żupanie amarantowym kontuszu granatowym, i Markiewicz w żupanie białym kontuszu ciemno granatowym.

Za zbliżeniem się powozu arecyksią, dano dalszych 24 wystrzałów armatnich. Gdy powóz się

zatrzymał u bramy tryumfalnej, arecyksię ubraną w galowy uniform generała wysiadł, muzyk. Harmonji zagrała hymn ludowy wśród entuzjastycznych okrzyków ludności, poczem przemówił prezydent Mochnacki jak następuje:

Wasza c. i. k. Wysokość Najdostojniejszy Cesarzewicu!

W imieniu tego stołecznego grodu, w którego mury wstępujesz, witam Cię najdostojniejszy cesarzewicu, witam wyrazem uczuć radosnych, któremi przejął serca całej ludności przyjazd Twój upragniony, witam hołdem wiernym i serdecznym, witam słowem najkwyższej wdzięczności, żeś na przybycie Twojem tak zaszczyścił i tak uradował naszy!

Nie stajęz Wasza Cesarska Wysokość w stolicy wspaniałej i świetności głównej, ale w grodzie starym, pełnym cywilizacyjnych i zarzem rycerskich tradycji, w sienie dawnemi wieki twierdzy, o której mury rozbijały się zagony pogańskie, w słynnym niegdys imperjum Wschodu i Zachodu, któremu twarde a chlubne dzieje poświędają, że było zawsze walczące i ofiarne — dwa onoty, których nigdy się nie zaprzę w usłudze Monarchii i Dynastji.

Najdroższy dziedziec najłaskawszego z Monarchów, w najdostojniejszej osobie twojej łączysz tradycje i przyszłość, łączysz wdzięczność i nadzieję nasze — w entuzjastycznym uniesieniu, z jakim Cię wita ludność tej stolicy, znajdziesz wyraz tych uczuć dynastycznych i tej wiernej miłości, która najświetniejszym jest klejnotem w koronie Twego Wspaniałego Rodzica, Cesarza i Pana Naszego.

Bywajże nam bywaj Gościu Najdostojniejszy i Najmilszy w grodzie tym wiernym, który zapisując odwiedzin Twoje najdostojniejszy Cesarzewicu na najpamiętniejszej karcie swych roczników, pragnie serdecznie, aby i w Twojem sercu łaskawe znalazły wspomnienie.

W odpowiedzi rzekł arecyksią:

„Dziękuję za piękne słowa jakie wypowiedziałeś panie prezydencie w imieniu stolicy kraju. Niezmierznie uciezony jestem z serdecznego przyjęcia jakie zgotowała mi stolica i kraj cały, i z prawdziwą przyjemnością przepędzę dni kilka w tej pięknej stolicy.“ a ucinawszy rękę prezydenta, wszedł do powozu, poczem orszak ruszył dalej w następującym porządku:

Przejazd przez ulicę.

W pierwszym powozie pp. Rewakowicz i Michalski jako naczelnicy straży obywatelskiej, dalej prezydent miasta, następnie arecyksię i świta. Ulice, któremi przejeżdżał arecyksię następcę tronu były nader pięknie oświetlone. Pomniejszą bogactwa niektórych dekoracji, zaznaczyć należy z przyjemnością, że wiele było rzeczy, zaranżowanych z wykwintnością i smakiem.

Z ogólnego obrazu iluminacji, która wspaniałością przeszła to, czegośmy się spodziewali oglądając początki z samego wieczora, podnieść musimy następujące szczegóły:

Ogród Jezuitki, ujęcia ulic koło ogrodu, całe miejsce koło gmachu sejmowego było jakby jedno morze gło ludzkich... Na szczycie sejmu duże elektryczne słonce, fasada i fronty obu skrzydeł oświetlone również elektrycznymi lampionami. W oknach płonęły świece. Z pomiędzy pilastrów nisz fasadowej wiszą dywany a drzwi wchodowe ozdobione półbaldachem z koroną... W ogrodzie na drugim planie gorzały ognie bengalskie różnokolorowe, rzucając na zieleni drzew czerwone, pomarańczowe, bładniebieskie światło. Na pierwszym planie w środku wylbrzmiem wazonie płonęło ogni-smolne — bliżej gmachu wzdłuż ulicy umieszczono gazowe pochodnie a na słupach lśniły się rozety światła gazowe, połączone z sobą związującymi się festonami światłek, wyglądających niby palące się koralu... Zdała od katedry św. Jęrozi i od bliskich ulic płynęły szmery głosów ludzkich i dźwięki rozkołysanych dzwonów. Po nad ogrodem unosiły się dymy z ogni bengalskich, nasycone łuną światłana.

Pomijając drobniejsze szczegóły wymieniamy: gmachy towarzyszący kredytowego ziemskiego, hotel francuski, kamienica pp. Brunichich (oświadczone wedle planu dekoratora Krzysztofowicza), Kolo literackie, sklep Ditmara i bank hipoteczny. Na balkonach hotelu francuskiego i banku hipotecznego spalono podczas przejazdu arecyksią ogień bengalskie. W dalszej perspektywie iluminacja kopca, św. Jura i wieży ratuszowej dopełniały przepięknej całości, nad którą pogodna noc letnia roztoczyła skrzydła.

Przed pałacem namiestnikowskim.

Po godz. 9. wieczorem obszerny plac przed pałacem namiestnikowskim, odcięty od szkarpów, nabytych wielotytną rzęsą, kordonem straży obywatelskiej (złożonej w tem miejscu przeważnie z urzędników namiestnictwa), zapewnił się kilkunastu oficerami rozmaitej broni, oczywiście w pełnej gali służbowej. Przed główną bramą pałacu stanęli po prawej ręce generalowie w mundurach galowych z ks. Turn-Taxisem, przybrany w wspaniały uniform węgierskiego generała kawalerji na czele; po lewej kilkunastu postów sejmowych w strojach narodowych. Dalej ugrupowali się na lewo profesoro-wie uniwersytetu, przed nimi pedele z berłami poszezęgólnych fakultetów, duchownictwo wszystkich obrządków, świeckie i klasztorne, wyżsi urzędnicy i profesorowie gimnazjalni. Na całym obszarze jasno było jak w dzień, dzięki intensywnemu światłu latarni, zamienionych w grube pochodnie gazowe i tysiącom światłek drobnych, wiszących w powietrzu niby świetlana girlanda ponad girlandą z choiny, wzdłuż całego placu naprzeciw gmachu namiestnikowskiego. Wprost balkon średniego wystrzelała w górę plomienista cyfra arecyksiąca R z koroną cesarską, wylotu ulicy Sobieskiego wspaniały łuk górejacy, ozdobiony po obu stronach taktierni esami i floresami, sprawiał faktycznie widok nadzwyczaj wdzęzny i oryginalny.

W kilka sekund po wydzwończeniu godz. 10. zagrzmieli na cytadeli pierwsze salwy działowe i tuż po nich rozległy się ogłuszające dźwięki wszystkich dzwonów lwowskich. Wśród podnieconej temi wrażeniami niecierpliwości zgromadzonych tłumów upłynęło prawie pół godziny, gdy nagle gdzieś z placu Marjackiego doleciał głuchy odgłos tysięcznych wiwatów i z każdą chwilą rósł w sile i potęgę. Było to znakiem, że powoz, wiozący arecyksię, zbliża się już do celu. Niebawem też przepędził wyciągniętym kłusem dwa powozy tuż za nim ekwipaż arecyksią, który na prawo i lewo salutował ustawicznie w podziękę za entuzjastyczne okrzyki tłumów. Z lekkością młodzieńcza wyskoczył z powozu i zbliżył się do szeregu generałów, witając każdego z nich z osobna przez podanie ręki, poczem odsalutowawszy stojącym po lewej ręce posiom, udał się szybkim krokiem do swoich apartamentów. Wreszcie o godz. 11. na estradzie, ustawionej w pobliżu naprzeciw głównego balkonu, pojawił się p. Noskowski, orkiestra odezwała się z przygrzywką kantaty i w niebiosach odezwał się potężny skord śpiewu choralnego.

Kantata. Kantaty na cześć arecyksią wykonano przez orkiestrę masę śpiewaków i dzielna orkiestra 15go pułku, sprawiły wrażenie istotnie podniosłe. Dzieło pana Zygmunta Noskowskiego imponuje wspaniałym rytmem zbliżonym do polonazy, melodjami pełnymi godności i instrumentacją przepyszną.

Wielkie wrażenie sprawia zwłaszcza ostatni frazes, do którego kompozytor użył staropolskie melodi mistrzowsko w całość splecioną.

Kantata ruska p. profesora Wachnianina za-leca się przedewszystkiem doskonale uchwycona charakterystyką ludową — owe klarystycko wysoko wypiewkujące swą melodie, przypominają żywo dźwięk wiejskiej fujski a pierwsza część kantaty utrzymana jest wiedeńskimi wzorami ruskich narodowych śpiewów.

Arecyksię odebrałszy z rąk kompozytorów wyciąg fortepianowy polskiej i partyturę ruskiej kantaty, rozmawiając dość długo z p. Noskowskim w języku francuskim i niemieckim, dziękując mu i wyrażając swe uznanie dla jego wielkiego dzieła, zwróciwszy się zaś do prof. Wachnianina, słów pochlebnych również nie szczędził.

Pochód z pochodniami. Zaledwie przebrzmiały ostatnie tony hymnu cesarskiego, na sygnał trabki muzyka „Harmonji“ uszykowana w dwa rzędy naprzeciw balkonu, zagrała marsza i z dwu przeciwnych stron z góry od kościoła Karmelitów i z ulicy Piekarskiej ruszyły miarowym krokiem naprzeciw sobie, dwie olbrzymie pochodnie i lampionów różnokolorowych, istne dwie rzeki światła barwnego. Zderzywszy się czołami, obydwie kolumny poczwórnie się szeregami mijają się jakby w kadryju, *co vol d'oiseau* przedstawiało faktycznie widok dziwnie piękny i czarujący. Aby mieć wyobrażenie o rozmiarach tego morza ogni doświadczyć, że każda kolumna liczyła 1100 uczestników, rekrutowanych przeważnie wśród młodzieży gimnazjalnej, uankowej, rzemieślniczej i t. d. Jedną dowodził, p. Durcki i Tyblewicz, druga p. Cenar. Obydwie rozpoczęło po 30 czwórce „Sokołów“, niosących niebieskie i czerwone lampiony. Pięknie mu temu tańcowi światła towarzyszyły ustawiczne okrzyki uczestników korowodu i nieprzełiczonych tłumów ludności. Dodamy przy tej sposobności, że w czasie tym na małej stosunkowo przestrzeni szkarpów i placu, zgromadziło się niezawodnie jakie 15.000 osób!

Zarówno podczas rozpoczęcia kantaty polskiej jak w chwile po zakończeniu ruskiej, wyszedł arecyksię na balkon i żywym ruchem głowy dziękował za wspaniałe owacje. Atoli obydwa te razy cofał się spiesznie, gdyż podnosząca się za każdym jego wyjściem na balkon burza okrzyków, machała podniosłe wrażenie śpiewu. Po kantalach, podczas hymnu cesarskiego, stał cały czas z głową odkrytą, a później, gdy korowód się prezentował z widocz-nym zajęciem przyglądał się nań aż do końca, wyrażając ciągle ruchem głowy swoje zadowolenie i podziękowanie.

Równocześnie trwały wiwaty bez przerwy do godz. 12. w nocy.

(Dnia 3 lipca).

W kościele katedralnym.

Już o godzinie 8. rano tysiące publiczności zajęły ul. Czarnieckiego, plac Bernardyński, Halicki, Marjacki i ul. Teatralną. Szpaler utworzyły szkoły, zakłady, konwenty, bractwa kościelne i korporacje z chorągiewkami w porządku ułożonym przez komitet, który przed kilkoma dniami ogłosił. Wielki plac przed katedrą był przepelniony a straż obywatelska utrzymywała wzorowy porządek.

W przedsiomku kościoła oczekiwali arecyksią ks. arecybiskup Morawski, biskup Puzyna i wyszyso kanonicy.

kontuszów odbijały piękne mundury kawalerów maltańskich (pp. Wolański, Korytkowski), P. Mni...

„Szlachta królestwa Galicji wita Waszą Cesarską i Królewską Wysokość z radością wzrusze...

Wdzięczność za otrzymanie z rąk Jego Łaski i dobrodziejstwa przelewamy także na Ciebie i zawsze z całą gotowością do poświęcenia służymy i służę...

Zarówno jak najmożliwszy Twój ojciec nasz Cesarz i Król widzi nas zawsze stojących przy tronie i przy Państwie, tak i Wasza Cesarska Wysokość...

Arceksiążę wysłuchał przemówienia z wielkim zadowoleniem i podziękował w słowach, które wszystkich obecnych do głębi poruszyły.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Dowody gorącej miłości i serdecznego uczucia przy każdej sposobności mi okazywane, ja odwdzięczę z całej duszy. Tam tylko bowiem, gdzie serce jedna myśl ożywia, tam jest prawdziwa siła, najsilniejszy węzeł, twierdza najpotężniejsza.

Arceksiążę odpowiedział: „Uczucia wasze przyjmuję z pełnym sercem i powiem wszystko ojcemu mojemu.”

Arceksiążę odpowiedział: „Uczucia wasze przyjmuję z pełnym sercem i powiem wszystko ojcemu mojemu.”

Arceksiążę odpowiedział: „Uczucia wasze przyjmuję z pełnym sercem i powiem wszystko ojcemu mojemu.”

Arceksiążę odpowiedział: „Uczucia wasze przyjmuję z pełnym sercem i powiem wszystko ojcemu mojemu.”

Arceksiążę odpowiedział: „Uczucia wasze przyjmuję z pełnym sercem i powiem wszystko ojcemu mojemu.”

Arceksiążę odpowiedział: „Uczucia wasze przyjmuję z pełnym sercem i powiem wszystko ojcemu mojemu.”

Arceksiążę odpowiedział: „Uczucia wasze przyjmuję z pełnym sercem i powiem wszystko ojcemu mojemu.”

Arceksiążę odpowiedział: „Uczucia wasze przyjmuję z pełnym sercem i powiem wszystko ojcemu mojemu.”

Arceksiążę odpowiedział: „Uczucia wasze przyjmuję z pełnym sercem i powiem wszystko ojcemu mojemu.”

Arceksiążę odpowiedział: „Uczucia wasze przyjmuję z pełnym sercem i powiem wszystko ojcemu mojemu.”

Arceksiążę odpowiedział: „Uczucia wasze przyjmuję z pełnym sercem i powiem wszystko ojcemu mojemu.”

Arceksiążę odpowiedział: „Uczucia wasze przyjmuję z pełnym sercem i powiem wszystko ojcemu mojemu.”

Arceksiążę odpowiedział: „Uczucia wasze przyjmuję z pełnym sercem i powiem wszystko ojcemu mojemu.”

Arceksiążę odpowiedział: „Uczucia wasze przyjmuję z pełnym sercem i powiem wszystko ojcemu mojemu.”

Arceksiążę odpowiedział: „Uczucia wasze przyjmuję z pełnym sercem i powiem wszystko ojcemu mojemu.”

Arceksiążę odpowiedział: „Uczucia wasze przyjmuję z pełnym sercem i powiem wszystko ojcemu mojemu.”

Arceksiążę odpowiedział: „Uczucia wasze przyjmuję z pełnym sercem i powiem wszystko ojcemu mojemu.”

kościółka wysłane pięknymi kobiercami. Wnętrze świątyni egzotycznymi kwiatami. Pałac metropol...

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

chata bogata tem radą. Obie nauczycielki pny Kneć i Rybak przedstawił hr. Dzieduszycki arcyksiążę, który je zapytał, czy były we Wiedniu. Przeszedłszy do szkoły dla artystycznego przemysłu, gdzie go oczekiwali uczniowie z nauczycielami...

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

W promieniu Twej łaski żyjemy podniesieni z upadku żydzi. Na tem samym świętem miejscu, które przed siedmiu laty oświecał blask monarszego majestatu, staje dziś syn cesarski, nadzieja Austrii.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Arceksiążę przed rozpoczęciem odpowiadania na pytania, powiedział serdecznie, że w Krakowie widział zgrupowaną obok siebie szlachtę galicyjską, dziękując Wam z całego serca, żeście znów w tak pełnej liczbie w stolicy kraju się jawni.

Przegląd polityczny.

* Słowa, które miał wyrzec Stambulów w czasie uczy w Filipopolu, że sobranie wybierze księcia Kurburskiego, a ten przyjęcia wyboru nie odmówi, są obecnie przedmiotem różnych komentarzy. Zastanawiają się mianowicie w różnych kołach nad tem, o ileby czyn taki, gdyby sobranie do niego rzeczywiście przystąpiło, zgadzał się z postanowieniami traktatu berlińskiego. „Ludność wybierze sobie księcia — brzmie art. III. pomienionego traktatu — za zatwierdzeniem go przez Portę i za przyzwoleniem mocarstw.” Stylizacja artykułu tego jest nieco luźna i nastroża, możność różnego tłumaczenia. Już dawniej podnoszono w półurzędowych dziennikach angielskich, że w myśl artykułu tego, reprezentacja ludu bułgarskiego może każdej chwili przystąpić do wyboru. Wybór sam nie jest więc jeszcze naruszeniem traktatu. Następuje dopiero dalsze kwestje, czy powołany na tron książę wyboru przyjmie, czy Porta go zatwierdzi i czy mocarstwa na niego się zgodzą. Tu znów pozostawia artykuł wątpliwość, czy potrzeba, aby się „wszystkie” mocarstwa na to zgodziły, czy też tylko większa ich część. Ze w tej chwili Rosji pierwszy głos w tej mierze inne mocarstwa zostawiają, jest tylko pewnym, rozejm, kurtoazji politycznej, w celu ukonienia jej drażliwości.

Telegramy „Dziennika Polskiego.”

Wiedeń 2. lipca. Hr. Kalfopky ds. dziś na czesę Milana w Schonbrunn (domostwo Stoeckl) obiad na dwanaście nakryć. Tisza konferował z dr. Dunajewskim w sprawie podatku spirytusowego. Na dzisiejszej wspólnej konferencji ministerjalnej zajmowano się kwestje zniesienia zakazu wywozu koni. Berlin 2. lipca. Orzeczenie Wierhova o świeżo wyciętym z krzani ks. następcy nowotworze brzmi pomyślnie. Londyn 2. lipca. Wiedeński korespondent Daily News'a miał z ks. Ferdynandem Kurburkiem rozmowę w Bienthal. Książę oświadczył wśród tego, że ze strony nie uczyni żadnego kroku w obec Bułgarów, w razie jednak gdyby został wybrany na tron, propozycje te wielokrotnie i wszechstronnie rozważy i w danym wypadku przyjmie koronę bułgarską, choćby mocarstwa na to nawet się nie zgadzały.

Wiedeń 3. lipca. Na wczorajszej konferencji wspólnego ministerstwa odrzucono ofertę fabrykanta berlińskiego Ludwika Loewe, dotyczącą założenia fabryki broni na Węgrzech. Odpowiedź od mowna nastąpiła ze względu politycznych, które nie dopuszczają powstawania nowej fabryki broni, pod zawiadnictwem cudzoziemców. Wernid będzie przebrał całą broń państwa dla armii i honwedów na system repetytoryjny.

Wiedeń 3. lipca. Wczoraj po południu przed wyjazdem do Pola cesarz złożył pożegnania wiedeńskiemu Milanowi. Cesarz miał na sobie mundur pułkownika własnego pułku i order Takowy. Król przybrany w mundur 97 pułku powitał cesarza na schodach. Odwizdiny trwały przez kwadrans: przy pożegnaniu odpowiedział Milan cesarza aż do przedsiönka, rozstanie się miało charakter bardzo serdeczny. W tymże samym hotelu przemieszkuje od pięciu dni Aleks-pasa. W tutejszych kołach dyplomatycznych krąży pogłoska, że ks. Kurburg jeszcze w bieżącym tygodniu zostanie proklamowany księciem Bułgarii.

Berlin 3. lipca. Dzienniki nie przestają występować przeciw rosyjskim papierom wartościowym. Vossische Zeitung twierdzi, że Rosja opłaca procenta od tych papierów jedynie z pomocą weksłów, ktorami szafuje na miarę (tz. wechselreiterei). Nawet Rumunja daje światu większą gwarancję od Rosji, która żyje tylko z długów. Nagła — nieunikniona katastrofa zagraża egzystencji tysięcy ludzi w Niemczech, może ich doprowadzić do nędzy, a tem samem podkopać materialną potęgę Niemiec, właśnie może w tej chwili, w której państwo najbardziej będzie mogło jej zapobiec. (W czasie pokoju odzywają się takie głosy... czegoś podobnego nie słyszeliśmy dotąd nawet w dzień po wypowiedzeniu wojny! Prz. Red.)

Wiedeń 3. lipca. Wiener publikuje nadanie tytułu hrabiowskiego właścicielowi dóbr Stanisławowi Badeniemu. Sekretarz ministerstwa skarbu Adolf Jorkasch-Koch otrzymał tytuł i charakter rady sekcyjnego.

Parý 3. lipca. Journal Debats donosi, że sobranie bułgarskie nie przystąpi do wyboru księcia, lecz wybierze rejentem jednym Aleks-pasę.

Realność

z pięknym ogrodem we Lwowie, ul. Cmentarna l. 7, jest do sprzedania lub do zamiany na mały folwark. 1541

Stadniki

wyborowego rodzaju i każdego wieku, po cenach stałych, jest słynny stadnik pełnej krwi Shorthorn w Olszowie, poleca Zarząd ekonomiczny hr. Renarda w Suchych Łonach pod W. Strzelcami (stacja kolei) w górnym Szlaku. 811

Trenczyn - Cieplice

w Górnych Węgrzech, pół godziny od stacji kolejowej Tepla-Trenczyn-Cieplice oddlegie Cieplice siarczane od 28-32° R., bardzo skuteczne w chorobach reumatycznych, oraz góbo-cowych, kłie, nowralgicznych itp. Bardzo wygodnie urządzone kąpielnie w rozkusznej dolinie małych Karpat. Kąpiel także jest bardzo przyjemna i tania. Rozpoczęcie pory 1-go maja. Z Krakowa przez Bugimin, Żyline, Tepla trwa jazda 9 godzin. Największych stacji kolejowych biletów tam i napowrót zniżka omy 33 1/2 proc. — Podręcznik informacyjny dra Filipkiewicza dostać można we wszystkich księgarniach. — Ilustrowane programy rozprawy darmo książkę zarząd kąpielowy.

Dr. LEŚLAW GLUZIŃSKI

b. asystent Uniw. Jagiell. orduje w bieżącym sezonie jak w latach poprzednich 1457

w Szczawnicy.

Młyn amerykański

o dwóch kamieniach francuskich i dwóch kamieniach zwykłych, jest w dobrach Rudnik od wydzierżawienia od 1. września 1887. Odległość od stacji kolejowej i miasta kwadrans czasu. Zgłosić się do Zarządu dóbr w Rudnikach, poczta Mościska.

Właściwa temperatura Piwa Pilznerskiego

rozstrzyga stanowiąc o jego pożyteczności dla zdrowia konsumentów. Piwo zbyt chłodne sprządza katar i inne dolegliwości żołądkowe; piwa stosunkowo za ciepłe nie wzmocni do ust żaden z P. T. amatorów. Natomiast piwo, podawane w właściwej temperaturze, gasi pragnienie i wzmacnia siły. O prawdziwości tego powiadacze może każdy z P. T. gości, który pije Piwo Pilznerskie (z browaru akeńskiego) w handlu horzennym i delikatesów. St. Wojciechowski 6. Diagonalna 2966

Środki desinfekcyjne

(wszystkie gatunki) utrzymuje na składzie i poleca najtaniej

ALOJZY HÜBNER</

